
Během trvání církve adventistů, která vyšla z naddenominačního ad- 
ventního hnutí na počátku 40. let 19. století, se vždy znovu objevovala 
nařčení vůči Ellen G. Whiteové zpochybňující zdroj její inspirace. Autor 
se zabývá především obviněními, že Ellen G. Whiteová nesplňuje svým 
životem, chováním a radami požadavky kladené na pravého proroka. 
Ve své rozsáhlé knize vyvrací hlavní námitky vůči Ellen G. Whiteové 
tím, že předkládá doklady a svědectví začleněné do historického kon- 
textu. Ukazuje, že její rady a chování byly neobyčejně rozumné a ve 
shodě s tím, co bychom čekali od Božího posla. Po prostudování 
všech hlavních obvinění proti Ellen G. Whiteové může být čtenář 
mnohem více přesvědčen, že byla Boží služebnicí, jak sama skromně, 
ale s jistotou tvrdila.  Její dílo vždy bude vést k záchraně lidí pro Boží 
království a k uctívání Toho, komu s láskou a věrně sloužila.

llen G. Whiteová 
a její kritici

llen G. Whiteová 
a její kritici

ll
e

n
 G

. W
h

it
e

o
vá

 a
 je

jí
 k

r
it

ic
i

Fr
a

n
c

is
 D

. n
ic

h
o

l


